

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1170 VE **Maler- und Lackierarbeiten**

01 Titel **Anstriche Wand- und Deckenflächen**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Anstriche Wand- und Deckenflächen</b>			
<b>01.1 Musterflächen, ca. 2m2</b>			
	5 St	EP.....40,00.	GP .....200,00.
<b>01.2 Grundierung Tiefgrund GK-Decken</b>			
	4.489 m2	EP.....1,30.	GP ....5.835,70.
<b>01.3 Grundierung Tiefgrund GK-Decken, gelocht</b>			
	454 m2	EP.....1,90.	GP .....862,60.
<b>01.4 Grundanstrich Haftgrund StB</b>			
	44 m2	EP.....1,50.	GP .....66,00.
<b>01.5 Grundanstrich Haftgrund StB-Decken, TRH</b>			
	438 m2	EP.....1,50.	GP .....657,00.
<b>01.6 Dispersionsanstrich NAK 3, StB/GK-Decke</b>			
	203 m2	EP.....2,40.	GP .....487,20.
<b>01.7 Dispersionsanstrich Erstbeschichtung NAK 3, StB TRH</b>			
	438 m2	EP.....3,30.	GP ....1.445,40.
<b>01.8 Dispersionsanstrich NAK 1, GK-Decken</b>			
	4.330 m2	EP.....3,30.	GP ....14.289,00.
<b>01.9 Dispersionsanstrich NAK 1, GK-Decken gelocht</b>			
	454 m2	EP.....4,30.	GP ....1.952,20.
<b>01.10 Spachtelung GK-Wände Q3</b>			
	10.038 m2	EP.....8,00.	GP ....80.304,00.
<b>01.11 Spachtelung GK-Verkleidung Stützen Q3</b>			
	23 m	EP.....11,20.	GP .....257,60.
<b>01.12 Füllspachtelung TRH</b>			
	1.185 m2	EP.....4,40.	GP ....5.214,00.
<b>01.13 Spachtelung StB-SB2, TRH</b>			
	1.185 m2	EP.....8,00.	GP ....9.480,00.
<b>01.14 Grundierung Tiefgrund GK-Wände</b>			
	10.038 m2	EP.....1,30.	GP ....13.049,40.

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1170 VE **Maler- und Lackierarbeiten**

01 Titel **Anstriche Wand- und Deckenflächen**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01.15 Grundierung Tiefgrund GK-Verkleidung Stützen</b>	<b>23 m</b>	<b>EP.....2,70.</b>	<b>GP .....62,10.</b>
<b>01.16 Grundierung Tiefgrund StB-Wände TRH</b>	<b>1.185 m2</b>	<b>EP.....1,30.</b>	<b>GP ....1.540,50.</b>
<b>01.17 Grundanstrich Haftgrund TRH</b>	<b>1.185 m2</b>	<b>EP.....1,50.</b>	<b>GP ....1.777,50.</b>
<b>01.18 Anstrichvlies GK-Wände</b>	<b>701 m2</b>	<b>EP.....5,30.</b>	<b>GP ....3.715,30.</b>
<b>01.19 Anstrichvlies GK-Verkleidung Stützen</b>	<b>4 m</b>	<b>EP.....7,20.</b>	<b>GP .....28,80.</b>
<b>01.20 Glasvlies GK-Wände</b>	<b>9.266 m2</b>	<b>EP.....8,00.</b>	<b>GP ....74.128,00.</b>
<b>01.21 Glasvlies GK-Verkleidung Stützen</b>	<b>18 m</b>	<b>EP.....3,10.</b>	<b>GP .....55,80.</b>
<b>01.22 Reinacrylat NAK 1, StB-Wände</b>	<b>588 m2</b>	<b>EP.....4,80.</b>	<b>GP ....2.822,40.</b>
<b>01.23 Reinacrylat NAK 1, GK-Wände</b>	<b>9.266 m2</b>	<b>EP.....4,80.</b>	<b>GP ....44.476,80.</b>
<b>01.24 Dispersionsanstrich NAK 1, GK-Verkleidung Stützen</b>	<b>18 m</b>	<b>EP.....5,40.</b>	<b>GP .....97,20.</b>
<b>01.25 Reinacrylat NAK 1, GK-Wände gelocht</b>	<b>71 m2</b>	<b>EP.....5,85.</b>	<b>GP .....415,35.</b>
<b>01.26 Dispersionsanstrich NAK 3, StB-Wände</b>	<b>273 m2</b>	<b>EP.....2,40.</b>	<b>GP .....655,20.</b>
<b>01.27 Dispersionsanstrich NAK 3, GK-Wände</b>	<b>571 m2</b>	<b>EP.....2,40.</b>	<b>GP ....1.370,40.</b>
<b>01.28 Dispersionsanstrich NAK 1, StB-Wände TRH</b>	<b>1.315 m2</b>	<b>EP.....3,30.</b>	<b>GP ....4.339,50.</b>
<b>01.29 Zulage Patientenzimmernische</b>			

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1170 VE **Maler- und Lackierarbeiten**

01 Titel **Anstriche Wand- und Deckenflächen**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	<b>23 St</b>	EP.....31,50.	GP .....724,50.
<b>01.30 Zulage Patientenzimmernische 1-Bett-Zimmer</b>	<b>3 St</b>	EP.....31,50.	GP .....94,50.
<b>01.31 Zulage Patientenzimmernische Schleusenzimmer</b>	<b>3 St</b>	EP.....31,50.	GP .....94,50.
<b>01.32 Zulage Patientenzimmernische 1-Bett-Eckzimmer</b>	<b>2 St</b>	EP.....27,00.	GP .....54,00.
<b>01.33 Zulage Patientenzimmernische 2-Bett-Zimmer/Teeküche</b>	<b>1 St</b>	EP.....22,50.	GP .....22,50.
<b>01.34 Zulage Patientenzimmernische 2-Bett-Eckzimmer</b>	<b>4 St</b>	EP.....27,00.	GP .....108,00.
<b>01.35 Zulage Patientenzimmernische 2-Bett-Zimmer/TRH</b>	<b>3 St</b>	EP.....31,50.	GP .....94,50.
<b>01.36 Zulage Aufzugnische</b>	<b>1 St</b>	EP.....31,50.	GP .....31,50.
<b>01.37 Zulage Aufzugnische</b>	<b>1 St</b>	EP.....31,50.	GP .....31,50.
<b>01.38 Zulage farbliches Absetzen Wandfläche</b>	<b>64 m2</b>	EP.....2,20.	GP .....140,80.
<b>01.39 Zulage farbliches Absetzen Wandfläche Patientenzimmer</b>	<b>68 St</b>	EP.....22,50.	GP .....1.530,00.
<b>01.40 Zulage Stirnseite GK-Wände/Fassadenanschluss</b>	<b>121 m</b>	EP.....2,70.	GP .....326,70.
<b>01.41 Anschlussfugen Acryl</b>	<b>5.000 m</b>	EP.....1,00.	GP .....5.000,00.
<b>01.42 Anschlussfugen Silicon</b>	<b>50 m</b>	EP.....4,00.	GP .....200,00.
<b>01.43 Anschlussfugen Reinraum-Silicon</b>	<b>50 m</b>	EP.....6,50.	GP .....325,00.

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE **Maler- und Lackierarbeiten**01 Titel **Anstriche Wand- und Deckenflächen**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01.44</b>	<b>Erstbeschichtung Dispersionsfarbe GK-Decke</b>		
	<b>450 m2</b>	EP.....9,00.	GP .....4.050,00.
<b>01.45</b>	<b>Anschlussfugen Acryl</b>		
	<b>50 m</b>	EP.....1,00.	GP .....50,00.
<b>01.46</b>	<b>Anschlussfugen Silicon</b>		
	<b>20 m</b>	EP.....4,00.	GP .....80,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel 01</b>			
	<b>Anstriche Wand- und Deckenflächen, Netto:</b>		<b>...282.542,95 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

02 Titel Lackierarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02 Titel Lackierarbeiten</b>			
02.1 Untergrund prüfen	1 psch		GP .....135,00.
02.2 Lackieren Stahlblechtür 1-flg., UZ, 76/201/25	1 St	EP.....103,50.	GP .....103,50.
02.3 Lackieren Stahlblechtür 1-flg., UZ, 101/214/25	4 St	EP.....108,00.	GP .....432,00.
02.4 Lackieren Stahlblechtür 1-flg., UZ, 101/214/36,5	2 St	EP.....108,00.	GP .....216,00.
02.5 Lackieren Stahlblechtür 1-flg., UZ, 88,5/88,5/24	2 St	EP.....94,50.	GP .....189,00.
<b>Summe Titel 02</b>			
		<b>Lackierarbeiten, Netto:</b>	<b>.....1.075,50 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

03 Titel WDVS

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03 Titel WDVS</b>			
<b>03.01 Bereich Untergrundvorbereitung, allgemeine Tätigkeiten</b>			
03.01.1 Putzmuster Kratzputz, Körnung 3 mm, 1,50 x 1,50 m			
	1 St	EP.....55,00.	GP .....55,00.
03.01.2 Zulage Transport, WDVS Innenhof			
	1 psch		GP .....600,00.
03.01.3 Zulage Arbeiten in beengten Bereichen			
	40 m2	EP.....20,00.	GP .....800,00.
03.01.4 Schutzmaßnahmen Fassadenelemente			
	39 m2	EP.....2,40.	GP .....93,60.
03.01.5 Schutzmaßnahmen Fensterbänke b < 25 cm			
	17 m	EP.....1,10.	GP .....18,70.
03.01.6 Untergrund Neubau prüfen			
	70 m2	EP.....0,40.	GP .....28,00.
03.01.7 Trockenreinigung			
	70 m2	EP.....0,50.	GP .....35,00.
03.01.8 Reinigung mit Hochdruck			
	20 m2	EP.....1,60.	GP .....32,00.
03.01.9 Unebenheiten egalisieren, bis 15 mm			
	10 m2	EP.....13,00.	GP .....130,00.
03.01.10 Unebenheiten egalisieren, 15-25 mm			
	10 m2	EP.....18,00.	GP .....180,00.
03.01.11 Grundierung, Tiefgrund			
	70 m2	EP.....2,10.	GP .....147,00.
<b>Summe Bereich 03.01</b>			
<b>Untergrundvorbereitung, allgemeine Tätigkeiten, Netto:</b>			<b>.....2.119,30 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

03 Titel WDVS

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03.02 Bereich Profile und Fugen / WDVS</b>			
<b>03.02.1 Kantenschutz Sturzbereich, Tropfkantenprofil</b>			
	3,3 m	EP.....7,00.	GP .....23,10.
<b>03.02.2 Gewebe-Anschlussprofil, Fassadenelemente</b>			
	10 m	EP.....8,00.	GP .....80,00.
<b>03.02.3 Sockelabschlussprofil</b>			
	25 m	EP.....12,00.	GP .....300,00.
<b>03.02.4 Anschlussfuge Dichtband, Fugenbreite 2-5 mm</b>			
	17 m	EP.....1,30.	GP .....22,10.
<b>03.02.5 Anschlussfuge Dichtband, Fugenbreite 3-9 mm</b>			
	15 m	EP.....2,10.	GP .....31,50.
<b>03.02.6 Anschluss Fensterbank-Abschlussprofile</b>			
	6 St	EP.....6,00.	GP .....36,00.
<b>03.02.7 Anschluss Fensterbankunterseite</b>			
	17 m	EP.....6,00.	GP .....102,00.
<b>Summe Bereich 03.02</b>			
		<b>Profile und Fugen / WDVS, Netto:</b>	<b>.....594,70 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

03 Titel WDVS

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03.03 Bereich Dämmung / WDVS</b>				
03.03.1	Perimeterdämmplatten 12 cm	70 m2	EP.....7.	GP .....7.
03.03.2	Laibungen aus Perimeterdämmplatten 14 cm	20 m	EP.....12,00.	GP .....240,00.
03.03.3	Herstellen punktuelle Durchdringung	10 St	EP.....4,00.	GP .....40,00.
03.03.4	Anarbeiten Dämmplatten an Schrägen	24 m	EP.....3,50.	GP .....84,00.
<b>Summe Bereich 03.03</b>			<b>Dämmung / WDVS, Netto:</b>	<b>.....364,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

03 Titel WDVS

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03.04 Bereich Armierungsgewebe und -masse / WDVS</b>			
<b>03.04.1 Diagonalarmierungen an Fassadenöffnungen</b>			
	8 St	EP.....2,20.	GP .....17,60.
<b>03.04.2 Flächenarmierung Wandfläche</b>			
	70 m2	EP.....15,00.	GP ....1.050,00.
<b>03.04.3 Armierung Laibungen, Öffnungen und Nischen</b>			
	20 m	EP.....7,50.	GP .....150,00.
<b>03.04.4 Kantenschutz Gebäudeöffnungen, Gewebe-Eckschutzschiene</b>			
	20 m	EP.....6,00.	GP .....120,00.
<b>Summe Bereich 03.04</b>			
		<b>Armierungsgewebe und -masse / WDVS, Netto:</b>	<b>.....1.337,60 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

03 Titel WDVS

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03.05 Bereich Oberputz, Anstrich auf WDVS</b>			
<b>03.05.1 Oberputz KR K3, Wandfläche</b>			
	55 m2	EP.....12,50.	GP .....687,50.
<b>03.05.2 Oberputz Laibungen, Öffnungen und Nischen</b>			
	6 m	EP.....4,50.	GP .....27,00.
<b>03.05.3 Feuchteschutzanstrich Einbindungsbereich</b>			
	18,5 m2	EP.....11,50.	GP .....212,75.
<b>03.05.4 Anstrich Fassade 2x (Silicatbasis)</b>			
	55 m2	EP.....8,00.	GP .....440,00.
<b>03.05.5 Anstrich Laibungen, Öffnungen und Nischen</b>			
	6 m	EP.....2,50.	GP .....15,00.
<b>03.05.6 Gerüstankerhülsen schliessen</b>			
	10 St	EP.....3,00.	GP .....30,00.
<b>Summe Bereich 03.05</b>			
		<b>Oberputz, Anstrich auf WDVS, Netto:</b>	<b>.....1.412,25 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

03 Titel WDVS

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

---

**Summe Titel 03****WDVS, Netto: .....5.827,85 EUR**

---

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

04 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>04 Titel Stundenlohnarbeiten</b>			
<b>04.1 Facharbeiter Maler- und Lackierarbeiten</b>			
	100 h	EP.....45,00.	GP .....4.500,00.
<b>04.2 Helfer Maler- und Lackierarbeiten</b>			
	50 h	EP.....40,00.	GP .....2.000,00.
<b>Summe Titel 04</b>			
		<b>Stundenlohnarbeiten, Netto:</b>	<b>.....6.500,00 EUR</b>

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung** Klinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1170 VE Maler- und Lackierarbeiten

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
<b>01</b>	<b>Titel</b>	<b>Anstriche Wand- und Deckenflächen</b>	1	<b>282.542,95</b>
<b>02</b>	<b>Titel</b>	<b>Lackierarbeiten</b>	5	<b>1.075,50</b>
<b>03</b>	<b>Titel</b>	<b>WDVS</b>	6	<b>5.827,85</b>
03.01	Bereich	Untergrundvorbereitung, allgemeine Tätigke...	6	2.119,30
03.02	Bereich	Profile und Fugen / WDVS	7	594,70
03.03	Bereich	Dämmung / WDVS	8	364,00
03.04	Bereich	Armierungsgewebe und -masse / WDVS	9	1.337,60
03.05	Bereich	Oberputz, Anstrich auf WDVS	10	1.412,25
<b>04</b>	<b>Titel</b>	<b>Stundenlohnarbeiten</b>	12	<b>6.500,00</b>

**Gesamtsumme: VE 1170 Maler- und Lackierarbeiten**

**Gesamtsumme, Netto: ... 295.946,30 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): ... 56.229,80 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: ... 352.176,10 EUR**